
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«14» июня 2022 г. № 9/7 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2022 года 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

на основании обращения управы района Ясенево города Москвы от  

6 июня 2022 года № ЯС-07-1788/22 Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

http://www.moyasenevo.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                        И.В. Гришина 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 14 июня 2022 г. № 9/7 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2022 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2022 г. 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  
Праздничная программа для детей «Счастливое 

детство» 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 600 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

2.  
Экскурсии в Парк «Патриот», приуроченные ко 

Дню призывника 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 40 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

3.  
Программа «Давайте познакомимся. День 

соседей в Ясенево» 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 700 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

4.  
Военно-патриотический конкурс-фестиваль 

«Виват, Россия!» 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 



5.  
Праздничная программа «Супердоктор», 

посвященная Дню медицинского работника 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 50 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

6.  

Социально-значимое мероприятие митинг-

концерт «Своих не бросаем!» ко Дню ветеранов 

боевых действий 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

7.  

Шахматный турнир «День шахмат в Ясенево» 

на призы Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 200 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

8.  
Фестиваль молодежных субкультур 

«Молодежное Ясенево» ко Дню молодежи 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

9.  
Праздничная программа «Волшебная ромашка» 

ко Дню семьи, любви и верности 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

10.  
Торжественное мероприятие «Символ страны» 

ко Дню Флага России 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

11.  

Семейный благотворительный фестиваль «День 

радости» к Международному дню 

благотворительности 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

12.  
Торжественное мероприятие «Гардемарины, 

вперед» ко Дню Военно-морского флота России 

3 квартал 

2022(точное время 

и конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 



13.  
Социально-значимое мероприятие «День 

первоклассника» 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 600 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

14.  
Квест «Скажи террору - нет» ко Дню борьбы с 

терроризмом  

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 80 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

15.  
Праздничная концертная программа «Моя 

Москва» 

3 квартал 2022 

(точное время и 

конкретная дата 

уточняются) 

Уточняется 350 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

3. 
«Сказочный сад» - цикл мероприятий по 

сказкам 

27-29.07.2022 

14.00-15.00 

Библиотека № 170, 

ул. Паустовского 2/34 
10 Кирюханова Е.П.  

4. 
«Забавная зверушка» - цикл мероприятий по 

шитью 

23-25.08.2022 

16.00-17.00 

Библиотека № 170, 

ул. Паустовского 2/34 
10 Кирюханова Е.П. 

5. 
«Свой и чужой Владимир Набоков» - лекция из 

цикла «Путешествие в литературу» 

24.09.2022 

14.00-15.00 

Библиотека № 170, 

ул. Паустовского 2/34 
10 Кирюханова Е.П. 

6. 
Ромашковое сердце 

Мастер-класс 

08.07.2022 

15:00 

Библиотека № 171, 

ул. Вильнюсская, д.17 
20 Кравцова А.И. 

7. 
Тигр и другие кошки 

Лекция 

19.07.2022 

12.00 

Библиотека № 171, 

ул. Тарусская, д.14, кор.2 
20 Барабошина Е.А. 

8. 
Стрекозы-воздушные пираты 

Лекция 
20.07.2022 

12.00 

Библиотека № 171, 

ул. Тарусская, д.14, кор.2 20 Барабошина Е.А. 

9. 
Пчелы, осы, шмели и другие общественные 

насекомые 

Лекция 

21.07.2022 

12.00 

Библиотека № 171, 

ул. Тарусская, д.14, кор.2 
20 Барабошина Е.А. 

10. 
День пчелы 

Час экологии 
12.08.2022 

13.00 

Библиотека № 171, 

ул. Тарусская, д.14, кор.2 
20 Барабошина Е.А. 



11. 
В поисках сокровищ 

Квест 

12.08.2022 

14.00 

 

Библиотека № 171, 

ул. Вильнюсская, д.17 
20 Кравцова А.И. 

12. Равнение на флаг 
19.08.2022 

17.00 
https://vk.com/biblioteka171 50 Кузнецова А.В. 

13. 
Подари закладку книге 

Мастер-класс 

 

01.09.2022 

14.00 

 

Библиотека № 171, 

ул. Вильнюсская, д.17 
20 Кравцова А.И. 

14. 
Дом, где живут книги 

Экскурсия по библиотеке 

01.09.2022 

13.00 

Библиотека № 171, 

ул. Тарусская, д.14, кор.2 20 Барабошина Е.А. 

15. 
Дорогая моя столица 

Праздничная программа 

10.09.2022 

13.00 

Библиотека № 171, 

ул. Тарусская, д.14, кор.2 40 Барабошина Е.А. 

16. 
Море, море мир бездонный 

Час экологии 
30.09.2022 

13.00 

Библиотека № 171, 

ул. Вильнюсская, д.17 20 Кравцова А.И. 

17. День семьи, любви и верности 
08.07.2022 

16.45 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

40 Евтихова Л.В. 

18. Киноклуб «Мир кино» 
03.08.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

19. Киноклуб «Мир кино» 
10.08.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

20. Киноклуб «Мир кино» 
17.08.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

21. Акция по сбору вторсырья 
21.08.2022  

12.00-13.30 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7 

150 Анищенкова С.С. 



22. Киноклуб «Мир кино» 
24.08.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

23. Семейный киноклуб 
04.09.2022  

12.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

45 Анищенкова С.С. 

24. Киноклуб «Мир кино» 
07.09.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

25. Семейный киноклуб 
11.09.2022  

12.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

45 Анищенкова С.С. 

26. Киноклуб «Мир кино» 
14.09.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

27. Акция по сбору вторсырья 
21.08.2022  

12.00-13.30 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7 

150 Анищенкова С.С. 

28 Киноклуб «Мир кино» 
24.08.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

29 Семейный киноклуб 
04.09.2022  

12.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

45 Анищенкова С.С. 

30 Киноклуб «Мир кино» 
07.09.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

31 Семейный киноклуб 
11.09.2022  

12.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

45 Анищенкова С.С. 



Малый зал 

32 Киноклуб «Мир кино» 
14.09.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

90 Евтихова Л.В. 

33 Акция по сбору вторсырья 
18.09.2022  

12:00-13.30 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7 

150 Анищенкова С.С. 

34 Киноклуб «Мир кино» 
21.09.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

70 Евтихова Л.В. 

35 Семейный киноклуб 
25.09.2022  

12.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

45 Анищенкова С.С. 

36 Киноклуб «Мир кино» 
28.09.2022  

19.00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение",  

Литовский б-р, д. 7,  

Малый зал 

70 Евтихова Л.В 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Мероприятие «День спортивного журналиста» 
06.07.2022 

13.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
30 

Кашаева В.В., 

Югова М.Ю. 

2.  
Праздник  «Ромашковое счастье», 

посвященный  Дню семьи, любви и  верности 

08.07.2022 

16.00 

(3-ри пруда) 

Паустовского, д.8, к.1 
50 Кашаева В.В. 

3.  Квест-экскурсия со скандинавской ходьбой 
07.07.2022 

13.00 
парк Битца 40 

Кашаева В.В., 

Борзенкова И.Е. 

4.  Дворовый праздник «Командная игра лазертаг» 
14.07.2022 

16.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
30 

Кашаева В.В., 

Сакибов А.А. 

5.  
Товарищеский турнир по футболу среди 

дворовых команд 

17.07.2022 

18.00 
ул. Вильнюсская д.14 70 Кашаева В.В. 

6.  Квест «Поиск сокровищ» 
22.07.2022 

16.00 

ГБУ "ЦСД "Атлант" 

Литовский б-р., д.11, к.2 
30 Кашаева В.В. 



7.  Спортивное мероприятие «День ВМФ» 
31.07.2022 

16.00 

Народный парк 

ул. Паустовского 
50 Кашаева В.В. 

8.  Спортивное мероприятие «Настольный теннис» 
04.08.2022 

18.00 

Спортивный кластер 

ул. Голубинская, д.9 
50 

Кашаева В.В. 

Алябьев В.И. 

9.  
Спортивный праздник «Если хочешь быть 

здоров» 

12.08.2022               

16.00 

Спортивный кластер 

ул. Голубинская, д.10 
20 

Кашаева В.В. 

 

10.  
Спортивный праздник 

«День физкультурника» 

14.08.2022 

18.00 

Хоккейная коробка   

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3. 
50 

Кашаева В.В., 

Петренко В.И. 

11.  Турнир по стритболу 
14.08.2022 

18.00 
Голубинская ул., д. 25 25 Сахаров М.В.                     

12.  Велопробег ко Дню физкультурника 
13.08.2022 

11.00 
Битцевский лес 50 

Кашаева В.В. 

Павлюков 

13.  Дворовый праздник «Командная игра лазертаг» 
11.08.2022 

16.00 

Хоккейная коробка 

Литовский б-р, д.30/34 
50 

Кашаева В.В., 

Сагибов А.А. 

14.  
Спортивное мероприятие 

«Спортивные эстафеты» 

24.08.2022 

18.00 

Хоккейная коробка   

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3. 
30 

Кашаева В.В., 

Петренко В.И. 

15.  
Товарищеский турнир по футболу среди 

дворовых команд 

21.08.2022 

18.00 

Футбольное поле 

(ул. Голубинская, д.14) 
20 Кашаева В.В. 

16.  Дворовый праздник  «Прощай лето» 
27.08.2022 

12.00 
ул. Вильнюсская, д. 7 А 50 Кашаева В.В. 

17.  Спортивный праздник «Здравствуй школа» 
28.08.2022 

18.00 

Хоккейная коробка   

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3. 
50 

Кашаева В.В., 

Петренко В.И. 

18. 

Спортивное мероприятие 

«Зарница» приуроченное ко дню солидарности 

в борьбе с терроризмом 

03.09.2022 
ул. Айвазовского д.5 к.1  

(Сквер Айвазовского) 
30 Кашаева А.С. 

19. Турнир по футболу «Россия против террора» 
03.09.2022 

          
ул. Вильнюсская д.14  60 Сахаров М.В.                      

20. 
Праздничное мероприятие  

«День города» 

10.09.2022              

12.00         
ул. Рокотова, д.7, к.2 50 

 

Кашаева В.В. 

21. Спортивный турнир по настольному теннису 16.09.2022 Голубинская д.9 30 Сапрыкин С.В.                     

22. 
Спортивный праздник «Спортивно-сказочные 

эстафеты» 

24.09.2021 

12.00 
ул. Вильнюсская, д. 7 А 50 Кашаева В.В. 

 



Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  

«Сердце верное Любви» 

Мероприятие посвященное «Дню Любви, 

Семьи и Верности» 

08.07.2022г. 

12.00 

(оффлайн) 

ГБУ ТЦСО «Ясенево» 30 Ковтун Е.В. 

2.  

«Подвиг Сталинграда» 

мероприятие, посвященное 80-летию со дня 

начала Сталинградской битвы 

14.07.2022г. 

12.00 
ГБУ ТЦСО «Ясенево» 25 

Ковтун Е.В. 

3.  

«Белая ладья» 

Мероприятие, посвященное 

Международному Дню шахмат  

20.07.2022г. 

12.00 
ГБУ ТЦСО «Ясенево» 30 

Ковтун Е.В. 

4.  

«Флоту России – слава!» 

Мероприятие, посвященное Дню военно-

морского флота  

27.07.2022г. ГБУ ТЦСО «Ясенево» 30 
Ковтун Е.В. 

5.  
«День Российского флага» 

Литературно-музыкальная программа  

22.08.2022г. 

12.00 
ГБУ ТЦСО «Ясенево» 30 

Ковтун Е.В. 

6.  

«Город светлый, город древний» 

Мероприятие, посвященное празднованию Дня 

города 

02.09.2022г. 

12.00 

(оффлайн) 

ГБУ ТЦСО «Ясенево» 30 
Ковтун Е.В. 

 


